cœlum fauebat, ut pulchriorem arborem
non conspicerim . Haec tenus ille, ex quo
historiam tam rare & pulchræ arboris huc
proferre uoluimus, ut intelligeres,

Quantum ars ipsa ualet, quantumq; industria pollet:
Et quantum insitio fœcundos adiuuat hortos:
Cui fauer impatiens ocij labor, optimus artis
Cuiuscunque dator.

Hæc sunt quæ de insitionibus ex Græcis &
Latinis rerum agri doctoribus eximiis in
presentiarū adferre possum. Quæ si parùm
accuratè curata quis dicet , curiosius si cu-
rabit, curam sibi procurabit, & amicitiam
nostram sibi conciliabit.

Finis Opusculi Insitionum Ant. Mizaldi
studio & diligentia concinnati.

D ij

ANT. MIZALDI
DENDRANATOME,
seu partium corporis arborei expli-
catio breuis . vbi de earun-
dem nutritione.

R Atio uerissimum esse nos docet, rerū omnium parentem nihil fecisse fru- stra: dedissēque rebus omnibus partes & mēbra, quæ illis ad usum necessaria præ- uidebat. Sic arboribus radices, uelut funda- menta quædam iecit: ut iis quasi pedibus subsisterent ac firmarentur. Quibus trun- cum superposuit, cœu quandā corporis sta- turam & habitum: ramisq;, quasi brachiis rursus illum diffudit: atque ex his caules ac surculos elicuit, ueluti manus & digitos: eorūmque alios fructū donauit, alios fron- de sola uestiuit, ad protegendos tutandosq; partus . Cæterū, his omnibus corticem, cœu cutem quandam apposuit: cui humor subest, qui sanguis intelligi debet, omnia alens, uegetans & sustinens: unde etiam ar- boris caro coalescit, cortici proxima: cui uenæ insunt per caules & surculos, ad folia usque perreptantes. Insunt & succis adipes, qui à colore Alburnum uocantur: mollis ac pessima pars arboreæ carnis, nam facile putreficit.

putrescit. Subtument & carni glandia, perinde atque in corporibus humanis, quodā callo carnis in se conuoluto. Latet postremō medulla in singularū partiū meditullio, ut in solidis animantiū partibus. Morbos tam partiū istarū, quam uniuersi corporis arborei, initio libri tertij nostrę Hortensium historiæ utcunque expediuimus, adhibitis remediis & auxiliis. De arborea anatome hactenus: uenio ad nutritionem. Cūm omne quod adolescit, augeturque, capessat alimentum oportet, caloris attrahētis, & concoquentis beneficio illud suppeditari necessum est. Arbores itaque caloris principium aliquod habere par est, quo radibus alimentum ex nutritio terrae siou, ceu ab altricis uberibus, confectum sugant & hauriant. Nam terra perinde atq; ubere utuntur: ita ut radices proximo & illibato eius succo primūm alantur: dein residuum ad truncum & illius partes subministretur ac transmet, donec ad summum & ultimum surculum ac folium, transmissione & ministratiōne peruentum sit. Naturali enim uia facultate alimētum per medullam trunci, ceu per canalem, cæcis quibusdam meatibus ad summum usque & extre-

ANT. MIZALDI

mum undiquaque distribuitur. Quò cùm
peruenerit, ibi consistit atque absimitur:
hinc multa in ramorū capitibus germina.
Quod si ueluti redundant ad crura radici-
bus uicina reflectatur & remigret, multos
ibidē stolones edit: humore nutritio illuc
cōuerso, & à partibus superiorib⁹ remisso.
In quo laudare, admirari, ac satis uenera-
ri ac suspicere nō possum, Dei Opt. Max.
bonitatem inenarrabilem: qui tantam ra-
dicibus & his infixis capillamentis ac fibris
facultatem elargitur, ut citra ullum auxi-
lium, prodigiosam molem non dicam su-
stineant, sed assidua alimenti subministra-
tione, etiam in arido plerunque cœlo & so-
lo, pluribus seculis atque ætatibus alant. ac
tam uberem ligni & fructuum copiam sup-
peditent, ut non solū ad hominum usum
multiplicem, uel centū annis, quod mini-
mum est, sufficiat, quin imò plurimorum
quoque animalium & uolucrum pabulum
etiam producat. In quā rem, ne per uarias
arborum classeis nostra insolenter uagetur
oratio, Nucem arborem, aut Quercum de
multis, pro exemplo, adferā. Quæ in tan-
tām altitudinem, & usque adeo uastam am-
plitudinem ac molem quandoq; excrescit,
ut

ut sub ea, uel Achilles ipse cum toto Græcorum exercitu castrametari possit. Quam uastitatē & summè admirandam molem, fructuūmque inexplicabilem copiam quis alit? quis immensum illud corpus sustinet? quis radices fulcit ac firmat aduersus uiolentissimam uentorum rabiem, fulmina & procellas? Vnus sanè est IESVS CHRISTVS: qui solus mirabilia facit quæcunque sunt in cœlo, terra & profundi abyssi.

ADMONITIO.

Folio 7. pag. 2. post uersum qui incipit,
Et turpes auibus, &c. hoc omissum carmen repone,
Scilicet omnibus est labor impendens, & omnes
Cogenda in sulcum, &c.

FINIS.

OCN 14564394

170 præger Hejde bæltet, sildet
med Grind i den østlige del af gade
paa det indre landstykke. Den østlige
del er en dyb dæmning med et rør
der fører vandet ud i havet. Den
vestlige del er en dyb dæmning med et
rør der fører vandet ud i havet. Den
vestlige del er en dyb dæmning med et
rør der fører vandet ud i havet.

171 præger Hejde bæltet, sildet
med Grind i den østlige del af gade
paa det indre landstykke. Den østlige
del er en dyb dæmning med et rør
der fører vandet ud i havet. Den
vestlige del er en dyb dæmning med et
rør der fører vandet ud i havet.

172 præger Hejde bæltet, sildet
med Grind i den østlige del af gade
paa det indre landstykke. Den østlige
del er en dyb dæmning med et rør
der fører vandet ud i havet. Den
vestlige del er en dyb dæmning med et
rør der fører vandet ud i havet.